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سفارش می پذیرد

4 سال از تخریب نماد هویت انقلابی و فرهنگی مشهد گذشت 

احیای »مهدیه« فقط روی نقشه ! 
جامعة المصطفی : میراث فرهنگی سنگ اندازی می کند                                                          میراث فرهنگی : درباره ارتفاع ساختمان دوم اختلاف نظر داریم

عبدالهــی – حــدود چهــار ســال از تخریــب مهدیه 

عابدزاده می گذرد اما هنوز بازسازی عین به عین 
این نمــاد هویت انقلابــی و فرهنگی مشــهد آغاز 
نشــده و کار در حد تهیه پلان هــای معماری باقی 
مانده اســت. به گــزارش خراســان رضــوی، مهر 
سال 94 بود که تیشه تخریب بر دیوارهای مهدیه 
عابدزاده نشست، مدرسه ای تاریخی و هویتی در 
شهر مشهد که اگرچه سال های سال بلااستفاده 
مانده بود اما فرصت برای احیای آن وجود داشت و 
می توانست همچنان یک نماد برای این شهر بماند. 
تعلل میراث فرهنگی در حفاظــت از این نمادها، 
مهم ترین دلیل این رخداد تلخ بود و توافقات وارثان 
مرحوم عابدزاده برای وقف این مدرسه به تخریب 
آن منجر شد. داستان اما به این جا ختم نشد و ورود 
دغدغه منــدان هویت انقلابی و فرهنگی مشــهد 
ورق را برگرداند. سازمان میراث فرهنگی ناگزیر 
به جبران کم کاری ها شد و ثمره آن ثبت ملی مهدیه 
بود، اتفاقی که اگر چه در سال 9۵ و در زمان تخریب 
کامل نخســتین مهدیه ایران رخ داد اما به تکلیف 
قانونی برای بازســازی عین به عین آن منجر شد. 
البته این داستان حاشیه هایی را هم با خود داشت 
و انتقاد علنی رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی 
و تغییرات در سطح مدیران میراث فرهنگی استان 

از جمله آن بود.

وضعیت نقشه ها به کجا رسید؟	 
به هر حال، روند پیگیری های رسانه ای و مطالبه 
چهره ها و انجمــن های فرهنگی بــه اقدام عملی 

میراث فرهنگی منجر و مقرر شد جامعة المصطفی 
العالمیه مهدیه عابدزاده را عین به عین بازسازی 
کند و ساختمان جدید آموزشی آن ها نیز با رعایت 

ضوابــط و معیارهای مورد تاییــد میراث فرهنگی 
احداث شود. با این حال روند پیگیری این موضوع 
و تهیه و تایید نقشــه ها برای آغاز عملیات عمرانی 

این مجموعه بسیار طولانی شده و به نظر می رسد، 
با سپری شــدن شــش ماه اول ســال و آغاز پاییز و 
زمستان، آغاز آن یک سال دیگر هم به تعویق بیفتد.

ادعای سنگ اندازی میراث	 
درباره این ماجرا، رئیس جامعة المصطفی العالمیه 
مشــهد، میراث فرهنگــی را عامــل تاخیــر ایجاد 
شده در اجرای این پروژه می داند. اگرچه فرصت 
گفت وگوی تفصیلی با حجت الاسلام و المسلمین 
»محمدحسین مهدوی مهر« در این باره فراهم نمی 
شود، اما او با ارسال توضیحی در این باره می گوید: 
»فعلا با سنگ اندازی و مخالفت با ساخت و ساز از 

سوی میراث فرهنگی مواجهیم«.

بررسی نقشه ها درشورای فنی میراث 	 
فرهنگی

اما میراث فرهنگی اســتان در این باره توضیحات 
دیگری دارد و روند طی شدن کار را مثبت ارزیابی 
می کند. »وفا ثابتی« مدیــر پایگاه میراث فرهنگی 
منطقه ثامن در این باره می گوید: درخصوص این 
پروژه تــلاش کرده ایــم مواضع میــراث فرهنگی و 
جامعةالمصطفی به هم نزدیک شود که خوشبختانه 
این اتفاق افتاده که مهدیه عابدزاده مجدد احیا شود 
و در کنار آن جامعة المصطفی هم بتواند ساختمان 
آموزشــی جدید خود را در مجاورت مهدیه بسازد. 
ثابتی می افزاید : در این خصوص نقشه های پروژه 
که توسط اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان 
تهیه شده بود، ارائه شــد که در شورای فنی میراث 

فرهنگی استان مورد بررسی قرار گرفت.

توافق درباره ساختمان مهدیه، اختلاف نظر 	 
بر سر ارتفاع ساختمان آموزشی مجاور

وی درخصوص نتایج این بررســی ها مــی گوید : 
درباره خود مهدیه هیچ مشــکلی نداریم و جامعة 
المصطفی پذیرفته است این مدرســه رابا همان 
شرایط اولیه بازسازی کند و در محوطه پشتی آن 
ساختمان آموزشی جدید آن ها نیز احداث شود، 
ضمن این که یــک ارتباط کارکــردی نیز بین این 
دو ســاختمان پیش بینی شــود. ثابتی می گوید: 
اما درباره ساختمان دوم، با توجه به این که ارتفاع 
مجتمع آموزشی جدید مد نظر جامعة المصطفی 
با ضوابط میراث فرهنگی مقــداری تعارض دارد 
اختلاف نظــر وجــود دارد. وی مــی افزایــد: این 
مجتمع جدید در محــدوده درجــه دو حریم حرم 
قرار دارد و طبق ضوابط ابلاغی ســازمان میراث 
فرهنگی برای پروژه های این محدوده محدودیت 
هایی در میزان ارتفاع پیش بینی شــده که شامل 
مجتمع جدید جامعةالمصطفی نیز می شود. مدیر 
پایگاه میراث فرهنگی منطقه ثامن می گوید: نظر 
شورای فنی میراث فرهنگی در این باره به تهران 
ارسال شــده و پاسخ ســازمان نیز تاکید بر رعایت 
ضوابط ابلاغی اســت، بــا این همه در تلاشــیم با 
همکاری و تعامل خوبی که بین میراث فرهنگی و 
جامعة المصطفی وجود دارد، بتوانیم در جلسات 
کارشناسی این موضوع را به سرانجام برسانیم تا 

کار بازسازی مهدیه آغاز شود.

      برخی از گزارش های خراسان طی 4 سال گذشته برای پیگیری احیای مهدیه

شب شعر طنز »نارنجک« با موضوع جشن تولد ملکه انگلستان برگزار شد

نارنجکی برای الیزابت!
چهارمین محفل شعر طنز »نارنجک« با موضوع 
حواشی جشن تولد ملکه انگلســتان در سینما 
هویــزه مشــهد برگــزار شــد. بــه گــزارش واحد 
خبــر روابط عمومــی حوزه هنــری، ایــن برنامه 
که مصطفی صاحبی از شــاعران جوان مشــهد 
اجــرای آن را به عهده داشــت، عصر شــنبه 2۵ 
خرداد در پردیس ســینمایی هویزه برگزار شــد 
و با نمایش ویدئــوی طنز و شــعرخوانی جمعی 
از شــاعران و طنزســرایان خراســانی از جملــه 
محمــد حســین رحیمی،علــی ســمرقندی، 
منیژه رضوان، مجتبی فدایــی، مهدی آخرتی، 
سید امین موسوی، حســن عارفی مهر، ملیحه 

خوشحال، عالیه رجبی، جمیله سادات کراماتی، 
راضیه رجایی، سیما مهدوی، سید حسن مبارز، 
مهدی خداپرســت و... همراه بود. شــاعران در 
این محفل ادبــی به بهانه اخبار و حواشــی اخیر 
برگزاری جشن تولد ملکه الیزابت در ایران، به نقد 
طنازانه سیاست های استعمارگرایانه انگلستان 
و متحدانــش، پرداختنــد. پذیرایــی از حضار با 
شــیرینی »نارنجــک« و اهــدای بلیت تماشــای 
فیلم در ســینما هویزه به همراه خانواده به ســه 
نفر از حضار، حسن ختام این نشست صمیمی و 
بانشاط بود. آن چه در ادامه می آید قسمت هایی 

از برخی اشعار قرائت شده در این مراسم است:

مقبول سعودی ها، مسحور نتانیاهو	 
مهدی آخرتــی از جمله شــاعران حاضــر در این 
محفل بود و شــعری را که برای ملکه انگلســتان 

سروده بود، قرائت کرد:
به گفته نزدیکان، دیندارتر از پاپ است / هرچند 

مشخص نیست بر هیچ کسی دینش
عیارتر از او نیست، از ثروت آفریقا / می بُرد غنایم 

را به کشور مسکینش
زیرخط فقر آمد نرخ وجنات او / بالاست اگر نرخ 

کالسکه و ماشینش
مقبول سعودی ها، مســحور نتانیاهو / معشوقه 

استکبار از جمله عناوینش...

پیش تو ندارد احدی جرئت قدقد 	 
»محمد حسین رحیمی« دیگر شاعر طنزپرداز نیز 

این شعر را برای حاضران خواند:
ای سن تو رفته است فقط رو به تصاعد / ای هرچه 

به تن کرده بلافاصله شد مُد
یک طایفه در کاخ تو هستند و گروهی / در کوچه 

معشوق تو دارند تردد
با ثروت خود گنده شــدی مثل هیــولا / پیش تو 

ندارد احدی جرئت قدقد
هرجا ملک الموت به دیدار تو آمد / از دادن جان 

کرده ای     ای پیر تمرد

اخبار

فرهنگی

دیدار سرپرست روابط عمومی 
سردبیر خراسان شهرداری مشهد با 

سرپرست روابط عمومی شهرداری مشهد روز گذشته 
با حضور در تحریریه »خراسان« با سردبیر این روزنامه 
دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش »خراســان رضوی«، 
در این دیــدار مجید خرمی سرپرســت روابط عمومی 
شهرداری مشهد درباره همکاری های روابط عمومی 
شــهرداری با روزنامه خراســان و انجــام اقدامات لازم 
برای همکاری بیشــتر، همکاری برای رفع مشکلات 
کلان شهر مشهد،  کمک به حل چالش های مدیریت 
شهری و بهبود فرایند کار با ســید علی علوی سردبیر 

روزنامه خراسان بحث و تبادل نظر کرد.

برگزاری مسابقات قرآن قرارگاه 
منطقه ای ارتش

مرحله مقدماتی نوزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم 
ویژه همســران، فرزندان کارکنــان پایــور و خواهران 
شاغل قرارگاه منطقه ای شمال شــرق نیروی زمینی 
محوری ارتش در مشهد مقدس برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمال شرق، مسئول 
دارالقرآن عقیدتی سیاسی این قرارگاه گفت : این دوره 
از مسابقات در رشته های قرائت، اذان، مفاهیم و حفظ 
جزءهــای یــک،2۵،2۰،1۵،1۰،۵،۳ و حفــظ کل 
برگزار شد. ستوان یکم ایرج قادری افزود: نفرات برتر 
قرآنی به مرحله منطقه ای یگان های قرارگاه منطقه ای 
شمال شرق که به میزبانی  فرماندهی آماد و پشتیبانی 
منطقه شمال شرق در تیرماه امسال در مشهد مقدس 

برگزار می شود اعزام می شوند.

 ابتکارات و نوآورانه های بانوان
 در نمایشگاه »سرای خاتون« 

بــه همــت مرکــز امــور بانــوان آســتان قــدس رضوی 
نمایشــگاه ابتــکارات و نوآورانه هــای بانوان بــا عنوان 
»ســرای خاتون« در باغ خاتون مشهد گشایش یافت. 
بــه گــزارش آســتان نیوز، این نمایشــگاه در راســتای 
»رونق تولید و ترویج زندگی اســلامی« و با محورهای 
هنر و صنایع دســتی، پوشــاک، بهداشــت، ســلامت 
و تغذیه ســالم و محصــولات فرهنگی در بــاغ اردوگاه 
خاتون دایر شده است. الهام تقوی مجری طرح سرای 
خاتون در خصوص چگونگی تشکیل این نمایشگاه و 
اهداف آن گفت: نمایشگاه »ســرای خاتون« یک ایده 
استارت آپی است که طی جشنواره نوآوری که در سال 
گذشته به همت مرکز امور بانوان آستان قدس رضوی 
در باغ خاتــون برگزار شــد، مورد حمایت قــرار گرفت 
و هم اکنــون با مشــارکت تیم ســرای خاتــون در حال 
برگزاری اســت. تقوی برگزاری کلاس های آموزشی 
با محوریــت خلاقیــت و بازاریابی ایرانی - اســلامی و 
همچنین بحث احکام خرید و فروش ویژه غرفه داران را 
از برنامه های محوری تیم سرای خاتون برشمرد و گفت: 
این کلاس های آموزشــی پیش از برگزاری نمایشگاه 

حاضر ویژه غرفه داران برگزار شد.
وی در ادامه به اهداف راه اندازی نمایشــگاه »ســرای 
خاتون« اشاره و تصریح کرد: ترویج کسب و کار حلال و 
رعایت احکام خرید و فروش در بحث بازار، ارائه عرضه 
تولیدات بانوان به ویژه محصولات خانگی با تناســب 
فرهنگ ایرانی- اسلامی و همچنین تربیت فرهنگی 
خرید، از جمله اهدافی است که در راستای برپایی این 
نمایشگاه به آن توجه شده است. وی اظهار کرد: ما به 
دنبال این هســتیم که زنان در کانون خانــواده علاوه 
بر جایگاه مــادری و همســری خود، در حــوزه اقتصاد 
مقاومتی نیز نقش ارزنده ای داشته باشند؛ همچنین 
تلاش داریم سبک زندگی سالم را به جای سبک زندگی 
غربی رواج دهیم. این نمایشگاه در باغ اردوگاه خاتون 
واقع در تقاطع خیام و بولوار توس تا 6 تیرماه از ساعت 
16 تا 21 دایر است و عموم بانوان می توانند به صورت 

رایگان از این نمایشگاه بازدید کنند.


